kemasyarakatan, kitab-kitabnya yang lain Al Basith, Maqosidu Falsafah, Al munqizu mina Dhalal

dll.19

Kemajuan-kemajuan kekuasaan yang di bawah kepemimpinan mengalami kemajuan yang

amat pesat. Seperti peran Ali alQali yang berhasil membumikan bahasa Arab di Andalusi,

Cordova. Pada tahun 330 H/ 941 M. ia memenuhi undangan Al-Nashir untuk menetap di Cordova

dan mengembangkan ajaran Nahwu sampai akhir hayatnya (358 H/ 969 M). Ali Al-Qali banyak

sekali meninggalkan karya-karyanya yang sanagt bermanfaat di Cordova dan yang menjadi cikal

bakal berkembangnya Bahasa Arab di sana. Karangannya antara lain, al-Amâli dan al-Nawâdlir.

(Amin, 1969). Tokoh lain di bidang Fikih yang tidak kalah terkenal di Andalusia antara lain, Abu